BCH TỈNH ĐOÀN KIÊN GIANG
***

Số: 990  -CV/TĐTN-TNNT
     “V/v rà soát các mô hình THT, HTX”.
	    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

  Rạch Giá, ngày 09  tháng 5 năm 2016

Kính gửi:  Thường trực các huyện, thị, thành Đoàn
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2016;

Căn cứ công văn số 2477-CV/TWĐTN-TNNT, ngày 26/4/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về việc rà soát các mô hình THT, HTX. Để nắm thực trạng và có giải pháp hỗ trợ phát triển các Tổ hợp tác, Hợp tác xã thanh niên, Thường trực Tỉnh Đoàn đề nghị Thường trực các huyện, thị, thành Đoàn triển khai một số nội dung sau:

1. Tiến hành rà soát thực trạng số lượng, hiệu quả sản xuất, kinh doanh của các mô hình Tổ hợp tác, Hợp tác xã do thanh niên làm chủ.
2. Khảo sát, nắm bắt số lượng, nhu cầu và lĩnh vực hoạt động của các hợp tác xã dự kiến thành lập (những nơi dự kiến thành lập hợp tác xã) để Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Trung ương Đoàn nghiên cứu, đề xuất giải pháp hỗ trợ triển khai.

3. Lựa chọn, giới thiệu những câu lạc bộ thanh niên phát triển kinh tế, hợp tác xã, tổ hợp tác thanh niên tiêu biểu trong sản xuất kinh doanh để tuyên truyền, nhân rộng và quảng bá thương hiệu, sản phẩm.

Kết quả rà soát, khảo sát, giới thiệu gửi về qua Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn (theo mẫu gửi kèm) trước ngày 20/5/2016, email: bantnnt@tinhdoankiengiang.org.vn . Mọi thông tin liên hệ đồng chí Lại Chí Nguyện (ĐT: 0913.404042, 0773.876904).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu Ban TNNT, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ
Đã ký
Lê Hồng Thắm

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

……,  ngày       tháng    năm 2016

DANH SÁCH
Tổng hợp thực trạng các mô hình tổ hợp tác, hợp tác xã;

Các hợp tác xã dự kiến thành lập
--------------

A. RÀ SOÁT THỰC TRẠNG HỢP TÁC XÃ, TỔ HỢP TÁC

	STT
	Tên mô hình
	Địa chỉ
	Thời gian thành lập
	Lĩnh vực hoạt động
	Số thành viên
	Hiệu quả

	I
	HỢP TÁC XÃ

	01

	…

	II
	TỔ HỢP TÁC

	01

	…

B. CÁC HỢP TÁC XÃ DỰ KIẾN ĐƯỢC THÀNH LẬP

	STT
	Tên hợp tác xã dự kiến thành lập
	Địa chỉ
	Hoạt động sản xuất,

kinh doanh dự kiến
	Sáng lập viên
	Nội dung đề xuất hỗ trợ

	01

	…

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
(Ký tên, đóng dấu)